开源证券

关于广州安诺科技股份有限公司的风险提示性公告

开源证券作为广州安诺科技股份有限公司的持续督导主办券商,通过定期报告事前审查,发现公司存在以下情况:

一、 风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

			挂牌公司是
序号	类别	风险事项	否履行信息
			披露义务
1	其他	其他(其他与定期报告相关风险事项)	是

(二) 风险事项情况

安礼华粤(广东)会计师事务所(特殊普通合伙)对广州安诺科技股份有限公司(以下简称"公司"或"安诺科技")2024年度财务报表进行了审计,并出具了保留意见的《审计报告》(安礼会审字(2025)第021100074号),部分内容如下:

一、保留意见

我们审计了广州安诺科技股份有限公司(以下简称"安诺科技")财务报表,包括 2024 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表,2024 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为,除"形成保留意见的基础"部分所述事项可能产生的影响外,后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了安诺科技 2024年12月31日合并及公司的财务状况以及2024年度合并及公司的经营成果和现金流量。

二、形成保留审计意见的基础

如财务报表附注"十三、其他重大事项"所述:安诺科技于2021年2月2

日就股东杨松林(前任董事长)、董事马丽涉嫌侵占安诺科技财产的行为向广州市黄埔区人民法院提起诉讼,请求法院判决两被告赔偿损失 9,947,730.45 元,以及按银行同期利率计算资金占用费 1,315,519.74 元,合计 11,263,250.19 元。2021 年 8 月 11 日,安诺科技收到黄埔区法院民事裁定书((2021) 粤 0112 民初3190 号之二)因有经济犯罪嫌疑驳回安诺科技的诉讼请求,移送公安机关。2021年 7 月,安诺科技收到广州市公安局黄埔分局关于"广州安诺科技股份被职务侵占"一案立案告知书,广州市公安局黄埔分局立案侦查,截止本报告出具日,案件仍在侦查阶段。

由于该事项在本报告出具日仍未结案,该事项对安诺科技 2024 年财务报告项目产生的影响我们无法判断。

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的"注册会计师对财务报表审计的责任"部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立于安诺科技,并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。

二、对公司的影响

相关风险事项不涉及影响公司持续经营能力,不会导致触发强制终止挂牌情形。

针对公司 2024 年度财务报告被出具保留意见审计报告,公司董事会、安礼 华粤(广东)会计师事务所(特殊普通合伙)均根据《全国中小企业股份转让系 统挂牌公司信息披露规则》的规定出具了专项说明,同时公司监事会就董事会作 出的说明发表意见。

主办券商已督促公司就导致出具非标意见审计报告涉及的事项积极采取了相关应对措施,公司将根据上述风险事项的进展履行信息披露义务。

三、 主办券商提示

开源证券股份有限公司作为广州安诺科技股份有限公司的持续督导主办券 商,鉴于公司 2024 年财务报告被出具保留意见的审计报告,特发布风险提示公 告。

主办券商已履行对公司的持续督导义务,督促公司履行信息披露义务,并将继续关注公司未来的治理及经营情况。

主办券商提醒广大投资者:

请投资者充分关注上述事项及由此产生的相关风险,慎重做出投资决策,注意投资风险。

四、 备查文件目录

- 1、安礼华粤(广东)会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《审计报告》 (安礼会审字(2025)第021100074号);
- 2、安礼华粤(广东)会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《广州安诺科技股份有限公司2024年度财务报告非标准审计意见的专项说明》(安礼会专审字(2025)第021100019号)

开源证券 2025 年 4 月 30 日